

17.8.2018

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Kirjaamo  
kirjaamo@minedu.fi

Viite: Lausuntopyyntö OKM/34/010/2018, HE eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta

## Lausunto


Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta.

SASKY koulutuskuntayhtymä toteaa, että yhteisrekisterin pitäminen lisää hallinnollista työtä. Koulutuksen järjestäjän vastuulle tulisi esityksen toteutuessa mm. toimia kirjaajina lakisääteisten asioiden osalta ja vastata niiden oikeellisuudesta. Lisäksi koulutuksen järjestäjällä on velvoite korjata väärät tiedot ja mahdollistaa tiedonsiirto omista järjestelmistä. Tietovarannon täysipainoinen hyödyntäminen edellyttää riittävää käyttäjien perehdyttämistä, joka tapahtunee koulutuksen järjestäjän toimesta. Edellä esitetty aiheuttaa lisäkustannuksia.

Työpaikoilla on jo nyt paljon tehtävää yhteistyössä koulutuksen järjestäjien kanssa, jonka vuoksi on mahdollista, että tällaisen tiedon poimiminen järjestelmästä ei saa käyttäjiä. Tietojen siirtoa tehdään jo nykyisin. Opettajat voivat keskustella ja näyttää/antaa työtehtäviin ja tavoitteisiin tarvittavia tietoja opiskelijasta työnantajille julkisuuslain ja tietosuojaan sallimissa rajoissa. Lisäksi opiskelija voi näyttää työpaikalla omia tietojaan opinnoistaan ja niiden etenemisestä. Pohdittava on, onko opiskelijan ammatillisen identiteetin ja kasvun aikana tiedon jakaminen hänen etunsa mukaista. Suhtaudumme varauksella työnantajien oikeuteen katsoa opiskelijoiden tietoja järjestelmästä.

Koulutuksen järjestäjät ovat laatineet ja ottaneet käyttöön OPH:n määräämän tietosisällön mukaisia HOKS-lomakkeita. Tiedonsiirroista johtuva määrämuotoisuus voi rajoittaa HOKSien käytettävyyttä ohjaavana dokumenttina. Siirtyvää tietoa ei mahdollisesti voi automaattisesti siirtää koulutuksen järjestäjän HOKS-lomakkeelle. Esityksessä rajapinta vastuineen koulutuksen järjestäjän ja Opetushallituksen välillä on kuvattu epämääräisesti, jonka vuoksi määrittelyä tulee tarkentaa.

Sastamalassa 17.8.2018



Antti Lahti



SASKY  
koulus-  
kuntayhtymä